Deniq; non aurum nobis, non Indica gemma  
Chariorulla fuit, nō Persica gaza: nec unquā  
Hybla et tam grata meo fecere palato  
Mella, mihi quām suavis erat FRIDERICUS  
amanti.

Et nunc, quid facerem, tenui quādo ocyus aurā  
Evolat, & pacis custos mea tecta relinquit?  
Dicite, fida mea quo sordet cura salutis?  
Non equidē inficiar, nō possim mæsta negare  
Me graviter peccasse Deo: peccata fateri  
Nunc juvat ambabus tundente saucia palmis  
Pectora, multiplicemq; animis agnoscere culpā:  
Cūm Deus intantos irarum effunditur astus,  
Irrumpensq; suo jaculatur tela furore  
Lethifera, & flamas fumantia tela sequaces.  
Hinc

Hinc dolor, hinc lachryma nobis, hinc justa pudoris.

Horrifici nos signa premunt, nostrosq; pareteis.

Verum tu Domine, o misericordia succurrere pro-  
pte,

Gratificansq; tuis in plurima secla, quousq;?

I I.

Si formosa meum ex animo Germana requiris  
Consilium, placidam dictis ad vertito mentem.

Non ego te multum jubeo Germana gementem  
Tristificas tremula diffundere voce querelas,

Aut panem Heidelberg tuum miscere dolore.

Non civis complere suo totum aera planctu  
Semiseros, illum patria patremq; cientes

Rectoremq; pium, & caelos resonare querelis,  
Ut quibus optata spes est praecisa salutis.

Et quare indocilis pectus tibi rumperet ardor?

At sperate Deum: hic nostra tuta anchora vita,  
Hic hic Isacidum Deus est: huic fidite soli:

Hic est credenti portusq; & meta malorum,  
Hic insperata locus effugiumq; salutis.

Nec vos paeniteat vita rationibus acta  
Expensis animo, huic concedere semper honore.

Quicquid inest vobis, animu, præcordia, vires,  
Membrar referte Deo: sanctis purgat elauacris:

F

Improbaq; è manibus faciles deponite facta:  
Atq; malis positis, justi condiscite leges,  
Et sanctè colite. His forti simente vacatis,  
Uos facunda suo saturabit fanore terra,  
Innumeraq; Deus perfundet mole bonorum.

Respice, quām sancta perduxerit ille quiete  
Hoc lumen Germana tuum. quid? nonne quietā  
Transigit saturamq; bonis sine crimine vitā,  
Fus dicens populis? certa desedit in umbra  
Qua velat Deus ipse suos, totisque latebram  
Illi⁹ ingrediens, spem perfugiumque salutis  
In Domino statuit, fultus præcordia verbo.  
Propterea ipsa suum curarūt numina servum.  
Seu pedibus laqueos auceps posuisset euntis,  
Tabificum ve malum vestras per vaderet oras,  
Veridico, ut pelta, seruabant numina verbo:  
Seu clara aptarent nervo de luce sagittas,  
Insidiis ve hostes peterent, tamen institit ausis  
Fortiter, arrecto non cessans pergere cornu.  
Hac placido fretus Domino FRIDERICUS a-  
gebat.